
Vodochody
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Brandýs nad Labem - Stará Boleslav GPS souřadnice: 50.206269N, 14.398785E

Nadmořská výška: 240 m n. m. První pís. zmínka: 999 (1025 let) Katastrální výměra: 493 ha

Počet obyvatel: 673 PSČ: 250 69

Adresa URL: www.vodochody.cz

Historie obce Vodochody

Ves je jedním z nejstarších míst osídlení v okrese. Dle archeologických nálezů žárových a kosterních
hrobů lze usuzovat na osídlení již v období neolitickém. První písemná zpráva v historii o Vodochodech je
z roku 999, kdy byly darovány knížetem Boleslavem III. klášteru Ostrovskému. Další drobná písemná
zmínka se objevuje až roku 1330 v latinsky psané kronice Zbraslavského kláštera. Ani v jednom případě
není známo, jak dlouho byly klášterním majetkem. Následně prošly rukama různých vlastníků, aby byly
během třicetileté války zcela zpustošeny. V roce 1671 je získala jezuitská kolej sv. Klimenta na Starém
městě Pražském. Historie významu obce byla velice pečlivě a odborně zpracována k oslavám Millenia obce
v roce 2000 v brožuře Vodochody-1000 let, autoři Vladimír Chalupný a kolektiv. K nahlédnutí je na
Obecním úřadě či v Obecní knihovně. Ve vsi působil český politik, publicista a tehdejší majitel dolu, dr.
Julius Grégr, který dal podnět k postavení místní školy.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4782/vodochody/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 13:11:47


